



ZŁOTA LISTA

CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM

Złota Lista książek polecanych przez Fundację „ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom” do czytania dzieciom

Pasja do czytania, zaszczepiona we wczesnym dzieciństwie, jest witaminą dla umysłu i duszy dziecka, a także szczerą pomocą przeciwko uzależnieniu od mediów elektronicznych.

Przeciwdziała negatywnym wpływom ze strony otoczenia, rówieśników i masowej kultury.

Czytanie zawsze powinno kojarzyć się dziecku z przyjemnością, nigdy z obowiązkiem, przymusem, karą czy nudą.

Badania i praktyka pokazują, że czytanie dziecku ma ogromny wpływ na jego rozwój emocjonalny, umysłowy, moralny i społeczny.

Jak wybrać dobrą, wartościową książkę do czytania dziecku, dodatkowo odpowiednią dla jego wieku?

Złota Lista książek polecanych przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” zawiera propozycje znakomych lektur dla młodych czytelników. Są one napisane piękną polszczyzną, uczą języka i myślenia, pobudzają do refleksji lub śmiechu, rozwijają wyobraźnię, przynoszą dobre wzorce zachowań – życzliwości, uczciwości, mądrości, odwagi.

Kryteria wyboru książek do czytania dzieciom i wszystkie tytuły ze Złotej Listy znajdziesz na stronie:

www.calapolskaczytadzieciom.pl/zlota-lista

Kategorie wiekowe oznaczają sugerowany dolny przedział wieku dziecka przy czytaniu mu na głos.

od wrodzenia

PIERWSZA KSIĄŻKA MOJEGO DZIECKA (praca zbiorowa)

Eliza Piotrowska Dobranoc, Księżycu

Paulette Bourgeois, Brenda Clark seria o Franklinie

Jan Brzechwa Wiersze i bajki

Gilbert Delahaye seria o Martynce

Anita Głowińska Kicia Kocia (seria)

Janosch Ach, jak cudowna jest Panama (seria)

Hanna Lochocka O wróbelku Elemelku

Julian Tuwim Wiersze dla dzieci

Wojciech Widlak Pan Kuleczka (seria)

od 6 lat

Tove Jansson seria o Muminkach

Grzegorz Kasdepke Detektyw Pozytywka

Erich Kästner 35 maja; Mania czy Ania

Astrid Lindgren Dzieci z Bullerbyn; Mio, mój Mio

Katarzyna Marciniak Moja pierwsza mitologia

Joanna Papuzińska Asiumi; Nasza mama czarodziejka

Michał Rusinek Wierszyki domowe; Wierszyki rodzinne

Tomasz Samojlik Ambaras

Barbara Tylicka Generał Ciupinek

Anne Cath. Westly 8+2 i ciężarówka

od 10 lat

Michael Ende Momo; Niekończąca się historia

Antoine de Saint - Exupery Mały Księżę

Torill Thorstad Hauger Sigurd, syn Wikinga

Astrid Lindgren Ronja, córka zbrojnika

Małgorzata Musierowicz Jeździada (seria)

Renata Piątkowska Ktoś to Malala?

Michel Piquemal Bajki filozoficzne

Katarzyna Ryrych O Stephenie Hawkingu, czarnej dziurze

i myszach podpodłogowych

Marcin Szczygielski Czarny młyn; Arka czasu

J.R.R. Tolkien Hobbit

od 4 lat

Wanda Chotomska Wiersze; Pięciopiszczyki

Barbara Gawryluk Dżok, legenda o psiej wierności

Asa Lind Piaskowy Wilk

Astrid Lindgren Pippi Pończoszanka; Emil ze Smalandii

Alison McGhee Kiedys

Alan A. Milne Kubuś Puchatek; Chatka Puchatka

Peter H. Reynolds Kropka

Renata Piątkowska Na wszystko jest sposób; Nie ma nudnych dni

Tomasz Samojlik Żubr Pompik (seria)

Katarzyna Ziemińska Wielka wyprawa pirata Nata

od 8 lat

René Goscinny, Jean-Jacques Sempé seria o Mikolajku

Astrid Lindgren Bracia Lwie Serce; Rasmus i włóczęga

Clive Staples Lewis Opowieści z Narnii

Andrzej Maleszka Magiczne drzewo (seria)

Lucy M. Montgomery Ania z Zielonego Wzgórza (seria)

Katarzyna Ryrych Łopianowe pole; Koniec świata nr 13

Katarzyna Terechowiec, Wojciech Cesarz Pamiętnik grzeźnego psa

Adam Wajrak Wielka księga prawdziwych tropicieli

Martin Widmark Biuro detektywistyczne Lassego i Mai (seria)

Łukasz Wierzbicki Afryka Kazika, Dziadek i niedźwiadek

od 12 lat

Gorzka czekolada i inne opowiadania o ważnych sprawach (praca zbiorowa)

Monika Błądek Szary

Joanna Jagiełło Zielone martensy

Leszek Kotlakowski 13 bajek z królestwa Lailonii dla dużych i małych

Harper Lee Zabić drozda

Katarzyna Majgier Niedokończony eliksir nieśmiertelności

Yann Martel Życie Pi

Marcin Szczygielski Teatr niewidzialnych dzieci

Dorota Terakowska Córka czarownika

J.R.R. Tolkien Władca pierścieni